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Allgemeine Unfallversicherungsanstalt 

Beirat Vertretung 

Willi-Klaus Benesch 
KOBV-Ö 
1230 Wien, Löwenthalgasse 14/3 
0664 6152425 
benesch.klaus@chello.at 
 

Mag. Michael Svoboda 
KOBV-Ö 
1080 Wien, Lange Gasse 53 
01 406 15 80-0 
kobvoe@kobv.at 
 

Dr. Klaus Voget 
ÖZIV-BS 
1110 Wien, Hauffgasse 3-5/3. OG 
01 5131535 
0664 2637669 
klaus.voget@aon.at 
 

Philipp Nieke 
VQÖ 
1070 Wien, Ahornergasse 2/2/13 
0650 7217684 
philipp.nieke@gmx.at 
 

Gerhard Pall 
KOBV-Ö 
2700 Wr. Neustadt, Schleiferergasse 15/2/9 
0650 2302519 
g.pall@aon.at 
 

Hans-Jürgen Groß 
ÖZIV Bgld. 
7000 Eisenstadt, Marktstr. 3 
02682 93080400 
0676 7543801 
office@oeziv-burgenland.at 
 

 
Pensionsversicherungsanstalt 

Beirat Vertretung 
 Leopold Hollmann 

KOBV-Ö 
2214 Auersthal, Runder Weg 3 
02288 6388 
0664 9169593 
leopold.hollmann@a1.net 
 

Herbert Pichler 
Österreichischer Behindertenrat 
2331 Vösendorf, Fischerstraße 21/14 
01 712 60 28 
herbert.pichler@oegb.at 

Wilhelm Braun 
ÖZIV-BS 
1110 Wien, Hauffgasse 3-5/3. OG 6/1/4 
513 15 35 
willi.braun@aon.at 
 

Min.Rat Josef Baumgartner 
BSVÖ 
1140 Wien, Kefergasse 24/2/7 
01 9827584 
0664 2229508 
joschi.baumgartner@aon.at 

Ferdinand Kühtreiber 
BSVÖ 
4020 Linz, Körnerstraße 58 
0699 10401777 
kuehtreiber@blindenverband-ooe.at 
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Sozialversicherungsanstalt der Bauern 

Beirat Vertretung 

Willi-Klaus Benesch 
KOBV-Ö 
1230 Wien, Löwenthalgasse 14/3 
0664 6152425 
benesch.klaus@chello.at 
 

Mag. Michael Svoboda 
KOBV-Ö 
1080 Wien, Lange Gasse 53 
01 406 15 80-0 
kobvoe@kobv.at 
 

DSA Michael Leitner 
OÖ Zivil-Invalidenverband 
4040 Linz, Gewerbepark Urfahr 6/1 
0732 34 11 46-16 
0650 3003489 
michael.leitner@ooe-ziv.at 
 

Manfred Spiess 
ÖZIV Vlbg. 
6850 Dornbirn, Sandgasse 44a 
0664 1305597 
manfred.spiess@aon.at 
 

Leopold Hollmann 
KOBV-Ö 
2214 Auersthal, Runder Weg 3 
02288 6388 
0664 9169593 
leopold.hollmann@a1.net 
 

Johann Fitzka 
VQÖ 
2011 Senning, Nr. 51 
02267 23 74 
0664 1725109 
 

 
 

Versicherungsanstalt für Eisenbahnen und Bergbau 

Beirat Vertretung 

Christian Schwarzl 
Österreichischer Behindertenrat 
1100 Wien, Am Hauptbahnhof 2 
0664 6173117 
christian.schwarzl@pv.oebb.at 
 

Herbert Pichler 
Österreichischer Behindertenrat 
2331 Vösendorf, Fischerstraße 21/14 
01 712 60 28 
herbert.pichler@oegb.at 
 

Willi-Klaus Benesch 
KOBV-Ö 
1230  Wien, Löwenthalgasse 14/3 
01 406 15 86 
0664 6152425 
benesch.klaus@chello.at 
 

Leopold Hollmann 
KOBV-Ö 
2214 Auersthal, Runder Weg 3 
02288 6388 
0664 9169593 
leopold.hollmann@a1.net 
 

Gerhard Hofner 
ÖZIV Kärnten 
9524 St. Magdalen, Ringweg 19 
0699 15007097 
hofner@aon.at 
 

Friedrich Dominig 
ÖZIV Kärnten 
9020 Klagenfurt, Maderspergerstraße 7 
04242 23294 
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Sozialversicherungsanstalt der gewerblichen Wirtschaft 

Beirat Vertretung 

Engelbert Halmer 
KOBV-Ö 
3282 St. Georgen/Leys, Wiesmühl 14 
0664 16 01 017 
gde@stgeorgenleys.at 
 

Gerda Heimlich 
KOBV-Ö 
1020 Wien, Engerthstraße 195/4/34 
0699 12009330 
gerda.heimlich@aon.at 
 

DSA Michael Leitner 
OÖ Zivil-Invalidenverband 
4040 Linz, Gewerbepark 6/1 
0732 341146-16 
0650 3003489 
michael.leitner@ooe-ziv.at 
 

Dr. Peter Ammann 
ÖZIV Vorarlberg 
6923 Lauterach, Sandgasse 2 
0699 19501980 
peterleoammann@gmail.com 
 

Dr. Werner Priklopil 
ÖZIV Wien 
7132 Frauenkirchen, Amtshausgasse 1A 
02173 3100-0 
werner14@live.co.za 
 

Hans-Jürgen Groß 
ÖZIV Burgenland 
7035 Steinbrunn, Marktstr. 3 
02682 93080400 
0676 5374301 
office@oeziv-burgenland.at at 
 

 
 

Versicherungsanstalt öffentlich Bediensteter 

Beirat Vertretung 

Franz Maldet 
KOBV-Ö 
2490 Ebenfurth, Hauptstraße 69/3/2 
0650 3366124 
kobvoe@kobv.at 
 

Willi-Klaus Benesch 
KOBV-Ö 
1230 Wien, Löwenthalgasse 14/3 
0664 6152425 
benesch.klaus@chello.at 
 

Min.Rat Josef Baumgartner 
BSVÖ 
1140 Wien, Kefergasse 24/2/7 
01 9827584 
0664 2229508 
joschi.baumgartner@aon.at 
 

Beate Koch 
ÖZIV-Steiermark 
8020 Graz, Lagergasse 97 
beako@aon.at 
 

Dr. Klaus Voget 
ÖZIV-BS 
1110 Wien, Hauffgasse 3-5/3.OG 
01 5131535 
0664 2637669 
klaus.voget@aon.at 
 

Dr.in Herta Hirtenfelder 
ÖZIV Steiermark 
8020 Graz, Georgigasse 60 
0664 5153144 
hhirtenfelder@hotmail.com 
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Gebietskrankenkasse Burgenland 

Beirat Vertretung 

Mag. Rudolf Halbauer 
KOBV-Ö 
7151 Wallern, Rosengasse 22 
0650 4557860 
rh73@gmx.at 
 

Franz Maldet 
KOBV-Ö 
2490 Ebenfurth, Hauptstraße 69/3/2 
0650/3366124 
 

Hans-Jürgen Groß 
ÖZIV Burgenland 
7000 Eisenstadt, Marktstraße 3 
059010 26490 
0676 7543801 
office@oeziv-burgenland.at 

 

Dr. Erwin Würrer 
ÖZIV Burgenland 
7000 Eisenstadt, Markstraße 3 
02682 93080400 
0680 4425057 
office@oeziv-burgenland.at 

 
 
 

 
Gebietskrankenkasse Kärnten 

Beirat Vertretung 

Erwin Londer 
ÖZIV Kärnten 
9314 Launsdorf, Lerchenfeldsiedlung 5 
0699 13231100 
 

Edith Speiser 
ÖZIV Kärnten 
9020 Klagenfurt, Kraßniggstraße 60/5/22 
0699 14619182 
office@oeziv-kaernten.at 
 

Rudolf Kravanja 
ÖZIV Kärnten 
9500 Villach, Neubaugasse 5 
0699 15660096 
rudolf.kravanja@oeziv-kaernten.at 
 

Roswitha Stampfer 
ÖZIV Kärnten 
9423 St. Georgen, Hauptstraße 54 
0664 2372531 
roswitha.stampfer@gmx.at 
 

Helmut Galli 
KOBV-Ö 
9500 Villach, Schächtestraße 6 
0650 66 44441 
helmut.galli@infineon.at 

 

Christiane Brezlan 
KOBV-Ö 
9010 Klagenfurt, Lerchenfeldstraße 23 
0463 57927 
kkobv@gmx.at 
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Gebietskrankenkasse Niederösterreich 

Beirat Vertretung 

Annelie Lechner 
KOBV-Ö 
3500 Krems, Neutaugasse 2 
02732 72502 
 

Gerhard Pall 
KOBV-Ö 
2700 Wr. Neustadt, Schleiferergasse 15/2/9 
0650 2302519 
g.pall@aon.at 
 

Josef Schaberger 
BSVÖ 
3382 Loosdorf, Loosdorf 52 
02754 23 03 
0664 2 865 865 
 

Margarete Bachinger 
ÖZIV-BS 
3100 St. Pölten, Schuhmeierstraße 26 
0664 4437546 
margareteb@aon.at 
 

Dr.in Waltraud Kress 
Hilfe für psychisch Erkrankte 
2500 Baden, Kraftgasse 13/36 
01 526 42 02 
hpe-niederoesterreich@hpe.at 
 

Josef Schoisengeyer 
ÖZIV-BS 
3100 St. Pölten, Eybnerstraße 5 
0650 2070257 
vorstand@club81.at 
 

 

 
Gebietskrankenkasse Oberösterreich 

Beirat Vertretung 

DI Herbert Kasberger 
KOBV-Ö 
4209 Engerwitzdorf, Edtsdorf 6 
0732 656361-15 
0664 6151148 
office@ooekobv.at 
 

Christian Innreiter 
KOBV-Ö 
4020 Linz, Humboldstraße 41 
0732 656361 
office@ooekobv.at 
 

DSA Michael Leitner 
OÖ Zivil-Invalidenverband 
4040 Linz, Gewerbepark 6/1 
0732 3441146-16 
0650 3003489 
michael.leitner@ooe-ziv.at 
 

Erna Grininger 
OÖ Zivil-Invalidenverband 
4040 Linz, Gewerbepark 6/1 
07612 64635 
0664 73405177 
gmunden@ooe-ziv.at 
 

 

 
 
 
 
 



VertreterInnen des Österreichischen Behindertenrates in den 
Beiräten 

 der SV-Träger gem. § 440 ASVG 

Februar 2018   Seite 6 

 
Gebietskrankenkasse Salzburg 

Beirat Vertretung 

José Martinez 
ÖZIV-BS 
5020 Salzburg, Wasserfeldstraße 13a 
0650 5108060 
 

Günther Pföstl 
KOBV-Ö 
5020 Salzburg, Haunspergstraße 39 
0662 872240 
skobv@inode.at 
 

 
Gebietskrankenkasse Steiermark 

Beirat Vertretung 

LAbg.a.D. Franz Schleich 
KOBV-Ö 
8344 Bad Gleichenberg, Bairisch Kölldorf 400 
0316 829121-0 
office@kobvst.at 
 

Anita Gerhard 
KOBV-Ö 
8720 Knittelfeld, Otto Krischkegasse 5 
0676 4216350 
office@kobvst.at 
 

Günter Hönigsperger 
ÖZIV Steiermark 
8020 Graz, Georgigasse 60 
0316 823346 
0664 5223689 
guenterhoe@a1.net 
 

Dorothea Pierer 
ÖZIV Steiermark 
8055 Graz, Triester Straße 388-90 
0316 823346 
oeziv-muerzzuschlalg@hiway.at 
 

Mag.a Alexandra Wakonig 
Steir. Vereinig f. Menschen m. Behinderung 
8020 Graz, Lendplatz 35 
+43 507900 1350 
0664 8000 6 1075 
alexandra.wakonig@jaw.or.at 
 

Dr. Peter Rudlof 
Steir. Vereinig f. Menschen m. Behinderung 
8010 Graz, Alberstraße 8 
0316 327936-34 
rudlof@eu1.at 
 

 
Gebietskrankenkasse Tirol 

Beirat Vertretung 

Georg Leitinger 
ÖZIV Tirol 
6130 Schwaz, Ried 20 
0512 571983-15 
0699 1566060 
georg.leitinger@chello.at 
 

Michael Knaus 
ÖZIV Tirol 
6020 Innsbruck, Bürgerstraße 12/2, 
Stöckelgebäude 
0512 571983 
obmann@oeziv-tirol.at 
 

 



VertreterInnen des Österreichischen Behindertenrates in den 
Beiräten 

 der SV-Träger gem. § 440 ASVG 

Februar 2018   Seite 7 

 
 

Gebietskrankenkasse Vorarlberg 

Beirat Vertretung 

Thomas Engl 
KOBV-Ö 
6900 Bregenz, Riedergasse 31 
0650 3112117 
 

Berthold Drexel 
KOBV-Ö 
6900 Bregenz, Geserstraße 11 
0699 15660613 
b.drexel@ziviberg.at 
 

Karin Stöckler 
ÖZIV Vorarlberg 
6900 Bregenz, St. Anna Straße 2a 
0664 5101395 
karin.stoeckler@ziviberg.at 
 

Georg Fritsch 
ÖZIV Vorarlberg 
6830 Rankweil, Hadelsdorfstraße 4a 
05574 45579 
0664 4063996 
fritschg@cable.vol.at 
 

 
Gebietskrankenkasse Wien 

Beirat Vertretung 

Willi-Klaus Benesch 
KOBV-Ö 
1230 Wien, Löwenthalgasse 14/3 
01 406 15 86 
benesch.klaus@chello.at 
 

Mag. Michael Svoboda 
KOBV-Ö 
1080 Wien, Lange Gasse 53 
01 406 15 80-0 
kobvoe@kobv.at 
 

Theresa Baumgartner 
BSVÖ 
1010 Wien, Maria Theresien-Straße 32-34/25 
01 9827584 
0664 4411781 
theresa.baumgartner@aktive-diabetiker.at 
 

Edwin Ladinser 
Hilfe für psychisch Erkrankte 
4712 Miachaelnbach, Dorfplatz 6 
01 526 42 02 
01 485 78 80 
office@hpe.at 
 

Herbert Pichler (nominiert) 
Österreichischer Behindertenrat 
2331 Vösendorf, Fischerstraße 21/14 
01 712 60 28 
herbert.pichler@oegb.at 
 

Wilhelm Braun (nominiert) 
ÖZIV-BS 
1110 Wien, Hauffgasse 3-5/3. OG 6/1/4 
513 15 35 
willi.braun@aon.at 
 

 


